
ZARZĄDZENIE NR 167/21 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie realizacji zadań związanych z udzielaniem pomocy mieszkańcom w przypadku wystąpienia 
na terenie Gminy Krosno Odrzańskie zdarzeń kryzysowych 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1856) oraz art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i sposób działania Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim oraz podległych 

i pomocniczych jednostek organizacyjnych w zakresie udzielania pomocy ofiarom zdarzeń  kryzysowych 

w przypadku ich wystąpienia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) zdarzeniu kryzysowym - należy przez to rozumieć zdarzenie z niewielką ilością poszkodowanych 

i nie wymagające uruchomienia procedur określonych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego; 

2) zabezpieczeniu zdarzenia kryzysowego - należy przez to rozumieć wszelkie działania podejmowane przez 

Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim oraz podległe i pomocnicze jednostki organizacyjne 

od momentu zakończenia działań ratowniczych prowadzonych przez wyspecjalizowane służby, polegające  

na uruchomieniu sił i środków niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym w wyniku zdarzenia 

kryzysowego oraz udzielenia pomocy w usunięciu skutków tego zdarzenia. 

§ 3. Ustala się następującą procedurę realizacji zadań po wystąpieniu zdarzenia kryzysowego 

na terenie Gminy Krosno Odrzańskie: 

1) na koordynatora działań związanych z udzielaniem pomocy mieszkańcom Gminy wyznacza się Inspektora 

ds. zarządzania kryzysowego w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowegow Wydziale Urząd Stanu 

Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim  zwanego dalej „Inspektorem”; 

2) Inspektor posiada uprawnienia do współdziałania ze służbami prowadzącymi działania ratownicze  

oraz podejmowania decyzji o wykorzystaniu sił i środków będących w dyspozycji Naczelników Wydziałów 

Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym w wyniku 

zdarzenia kryzysowego; 

3) Inspektor informuje Burmistrza Krosna Odrzańskiego oraz Naczelnika Wydziału Urząd Stanu Cywilnego 

i Spraw Obywatelskich o podejmowanych we współdziałaniu z Naczelnikami Wydziałów Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim działaniach. 

§ 4. W celu zapewnienia skutecznej koordynacji działań związanych z udzielaniem pomocy 

mieszkańcom Gminy Krosno Odrzańskie w wyniku zdarzeń kryzysowych zobowiązuje się i upoważnia: 

1) Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 

a) do zorganizowania zakwaterowania dla osób poszkodowanych w wyniku zdarzenia kryzysowego, 

w terminie niezbędnym do przygotowania mieszkań zastępczych. Mieszkania zastępcze przydziela się  

na okres przywrócenia do stanu używalności uprzednio zajmowanych przez te osoby lokali, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338CCBD9-FA78-4593-969F-121D9F53067E. Podpisany Strona 1



b) we współdziałaniu z Inspektorem, do zorganizowania miejsc ewakuacji dla osób, które ucierpiały 

w wyniku zdarzenia kryzysowego z wykorzystaniem świetlic wiejskich Gminy Krosno Odrzańskie. 

Miejsca ewakuacji organizuje się i utrzymuje na czas likwidacji skutków zdarzenia kryzysowego, 

c) do udzielenia pomocy Inspektorowi w zakresie udostępniania sprzętu i materiałów będących 

w dyspozycji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim  

oraz Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego w Krośnie Odrzańskim, niezbędnych 

do realizacji zadań związanych z zabezpieczeniem zdarzenia kryzysowego.  

2) Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego do udzielania informacji o przebiegu 

prowadzonych działań po wystąpieniu zdarzenia kryzysowego z wykorzystaniem dostępnych środków 

przekazu; 

3) Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim do współdziałania z Inspektorem,  w ramach 

swoich kompetencji, w zakresie podejmowanych przez niego działań zmierzających do zabezpieczenia 

zdarzenia kryzysowego; 

4) Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim do wydzielenia 

i utrzymywania w gotowości do użycia jednego pojazdu osobowo-towarowego wraz z kierowcą  

do zabezpieczenia ewakuacji poszkodowanych mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie  

lub dostarczenia sprzętu i materiałów z Gminnego magazynu przeciwpowodziowego niezbędnego  

do zabezpieczenia zdarzenia kryzysowego; 

5) Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim do wydzielenia i utrzymywania 

w gotowości do użycia jednego pojazdu osobowego do zabezpieczenia ewakuacji poszkodowanych 

mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie; 

6) Inspektora ds. zarządzania kryzysowego w Wydziale Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 

w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim: 

a) do utrzymania w gotowości do użycia sprzętu i materiałów zgromadzonych w Gminnym magazynie 

przeciwpowodziowym, niezbędnych do zabezpieczenia zdarzenia kryzysowego, 

b) do dokumentowania, w formie pisemnej, prowadzonych działań zgodnie z obowiązującymi  

w tym zakresie przepisami.  

§ 5. Niniejsze Zarządzenie zastępuje „Wytyczne Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 9 grudnia 

2019 r. do realizacji zadań związanych z udzielaniem pomocy mieszkańcom w przypadku wystąpienia 

na terenie gminy zdarzeń kryzysowych”. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz 
 

Marek Cebula 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 338CCBD9-FA78-4593-969F-121D9F53067E. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


